ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-NC           Quảng Ngãi, ngày      tháng  9  năm 2023

V/v tham mưu thực hiện văn

bản của Phó Thủ tướng Chính

phủ và của Bộ Tư pháp

Kính gửi:  Sở Tư pháp

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang và

văn bản của Bộ Tư pháp tại các văn bản (đã gửi trên trục liên thông);

1. Thông báo số 363/TB-VPCP ngày 31/8/2023 của Văn phòng Chính

phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang, Tổ

trưởng Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ về rà soát hệ thống văn bản quy

phạm pháp luật lần thứ nhất.

2. Công văn số 3951/BTP-BTTP ngày 29/8/2023 về việc tổng kết Luật

Giám định tư pháp và Đề án tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động

giám định tư pháp.

3. Công văn số 4046/BTP-PLHSHC ngày 31/8/2023 về việc đôn đốc gửi

báo cáo sơ kết 05 năm thi hành Luật Tiếp cận thông tin.

4. Công văn số 4054/BTP-TGPL ngày 31/8/2023 về việc báo cáo kết quả

triển khai thi hành Nghị định số 144/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017.

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan

có liên quan nghiên cứu, chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ thuộc thẩm

quyền của cơ quan, đơn vị mình; đồng thời, tham mưu UBND tỉnh thực hiện

những nội dung thuộc thẩm quyền. Đối với các nhiệm vụ tại điểm 2,3,4 Công

văn này, giao Sở Tư pháp trực tiếp có văn bản báo cáo Bộ Tư pháp và UBND

tỉnh đảm bảo thời gian yêu cầu/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH

- Lưu: VT, NCbdv555.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

		2023-09-06T14:12:45+0700

		2023-09-06T16:10:41+0700

		2023-09-06T16:10:41+0700

		2023-09-06T16:10:41+0700

		2023-09-06T16:40:02+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!